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XIV Mazowiecki Kongres Rozwoju Obszarów Wiejskich
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Po rocznej przerwie spowodowanej epidemią Sars-CoV-2 kongres przyciągnął tłumy…
internautów, którym bliskie są sprawy lokalnych społeczności i samorządu
województwa.

Ze względu na obostrzenia sanitarne w tym roku wybrano formułę online. W sieci spotkali się więc
mieszkańcy Mazowsza oraz wójtowie, burmistrzowie i prezesi LGD.

Kongres otworzyła członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska. Podczas
czterech godzin transmisji wystąpili przedstawiciele dwóch departamentów urzędu
marszałkowskiego: Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych oraz Rolnictwa i Rozwoju
Obszarów Wiejskich. Gościem honorowym był eurodeputowany Jarosław Kalinowski, który przybliżył
tajniki Wspólnej Polityki Rolnej w nowej perspektywie finansowej.

W pierwszym bloku poruszano tematykę ochrony środowiska – smogu, uchwały antysmogowej oraz
instrumentów wsparcia inwestycji w tym obszarze. To wyzwanie, z którym należy się zmierzyć
wspólnie – wspólnie zadbać o lepszą jakość powietrza, wody i gleby. Samorząd Województwa
Mazowieckiego wdraża programy i projekty, które mogą pomóc gminom i poszczególnym instytucjom
w modernizacji źródeł ciepła czy monitorowaniu stanu środowiska naturalnego. 

W drugim bloku rozmawiano o Mazowieckim Instrumencie Aktywizacji Sołectw, wsparciu dla kół
gospodyń wiejskich, podejściu LEADER czy okresie przejściowym PROW 2014–2020. Okazuje się, że
będzie możliwość pozyskiwania i rozliczania środków aż do 2025 r. Dlatego warto na bieżąco
monitorować strony internetowe samorządu Mazowsza, KSOW czy poszczególnych ministerstw. Okres
przejściowy bowiem cechuje się tym, że czas reakcji i decyzji odgrywa kluczową rolę.



Zapraszamy do lektury prezentacji omawianych podczas kongresu.

Ze względu na obostrzenia sanitarne w tym roku uczestnicy kongresu spotkali się w sieci
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Gościem honorowym kongresu był poseł do Europarlamentu Jarosław Kalinowski

arch. KSOW

O szkodliwości smogu i walki z nim mówił Marcin Podgórski dyrektor Departamentu Gospodarki
Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych UMWM
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